Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: schooi2ggo@mail.ru тел. 931-671

ПРИКАЗ
12.11.2021 г. №106-Д

О проведении комплексной диагностической работы для обучающихся 4, 7,10
классов МБОУ СОШ №2 и филиалов

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 12.10.2021 №286-И «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021
№250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории
Свердловской области в 2021/2022 учебном году", руководствуясь Регламентом
проведения комплексной диагностической работы для обучающихся
общеобразовательных организаций Свердловской области в рамках региональной
системы оценки качества образования (далее-Регламент), в соответствии с приказом
Управления образования администрации Горноуральского городского округа от
20.09.2021 №313 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Горноуральского городского округа в 2021-2022 учебном году», приказа Управления
образования администрации Горноуральского городского округа от 08.11.2021 №366 «О
проведении комплексной диагностической работы для обучающихся
общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа в 2021 году», в
целях определения уровня достижения обучающимися метапредметных результатов,
уровня функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Фалалеевой Е.П., заведующим филиалами Михайловой
О.И., Никановой JI.C.:

1.1. Организовать проведение комплексной диагностической работы для
обучающихся 4,7,10 классов в соответствии с графиком
- 18 ноября 2021 года - 4,7,10 класс (основной день для всех классов);
- 25 ноября 2021 года - 10 класс (дополнительные сроки);
- 09 декабря 2021 года - 7 класс (дополнительные сроки);

В том числе обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам.
1.2. Запланировать проведение комплексной диагностической работы очно в

формате онлайн-тестирования с соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований в соответствии с Приложением 1.

mailto:schooi2ggo@mail.ru

Isst

1.3. Обеспечить организационные, технико-технологические условия проведения
диагностики на базе МБОУ СОШ №2 и филиалов в соответствии с
Регламентом.

1.4. Обеспечить объективность проведения диагностической процедуры:
1.4.1. Исключить ситуации, связанные с конфликтом интересов, в том числе
назначение педагогов, работающих в данном классе;
1.4.2. Обеспечить равные условия, в том числе отсутствия содействия в
выполнений заданий, запрет на использование любых справочных материалов,
запрет на использование средств копирования, фотографирования, сотовой
(мобильной) связи для обучающихся и привлекаемых сотрудников;
1.4.3. Привлечь независимых наблюдателей из числа родителей (законных
представителей) обучающихся, педагогических работников (из других классов);
1.4.4. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения диагностики;
1.4.5. Обеспечить требования информационной безопасности;

2. Классным руководителям 4, 7, 10 классов:
2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями) по формированию позитивного
отношения к комплексным диагностическим работам.

3. Руководителям школьных методических объединений по результатам комплексных
диагностических работ:

3.1.Провести качественный анализ подготовки каждого обучающегося и
определить формы, способы, период коррекции неосвоенного содержания,
несформированных или слабо сформированных результатов обучения.

3.2. Привлечь к проведению качественного анализа комплексных диагностических
работ учителей, работающих в 4, 7, 10 классах.

4. Заместителям директора по УВР Фалалеевой Елене Прокопьевне, Южаковой Татьяне
Михайловне результаты комплексной диагностической работы принять к сведению,
обеспечить их использование в управленческой, педагогической, методической работе.
Контроль исполнения приказал

0ЬразoearJ «У

Директор МБОУ COI Ml
ico аГт:

И.С. Паныпина

тж

т

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1. Фалалеева Елена Прокопьевна 12.11.2021
2. Южакова Татьяна Михайловна 12.11.2021
3. Лаптева Светлана Ивановна 12.11.2021
4. Деева Марина Валерьевна 12.11.2021
5. Морозова Надежда Николаевна 12.11.2021
6. Южакова Лариса Владимировна 12.11.2021
7. Михайлова Ольга Игоревна 12.11.2021
8. Танцюра Ольга Юрьевна 12.11.2021
9. Танцюра Наталья Константиновна 12.11.2021
10. Никанова Людмила Сергеевна 12.11.2021
11. Кармачева Людмила Павловна 12.11.2021
12. Ларионова Лия Игоревна 12.11.2021

ч.

•©•fcri • • 'т

i t
и Щ

Приложение 1
К приказу №106-Д

от 12.11.2021

Проведение комплексной диагностической работы в МБОУ СОШ №2
класс № кабинета Дата Время проведения Ответственные

организаторы в
аудитории

4 77 18.11.2021 9.00-12.00 Южакова Т.М.

Фалалеева Е.П.

Шибаев С.Ю.
7 77 18.11.2021 13.15-15.00 Южакова Т.М.

Фалалеева Е.П.

Шибаев С.Ю.
10 77 18.11.2021 12.15-13.00 Южакова Т.М.

Фалалеева Е.П.

Шибаев С.Ю.

Проведение комплексной диагностической работы в «Башкарской СОШ»
класс № кабинета Дата Время проведения Ответственные

организаторы в
аудитории

4 12 18.11.2021 9-00-11-00 Танцюра О.Ю.

Ширма Е.Д.
7 33 18.11.2021 11-25- 13-50 Танцюра Н.К.

Ширма Е.Д.

Проведение комплектом диагностической работы в «Кайгородской СОШ»
класс № кабинета Дата Время проведения Ответственные

организаторы в
аудитории

4 13 18.11.2021 10-00 Никанова J1.C.

Пузанова В.И.
7 33 18.11.2021 12-30 Никанова JI.C.

Крючков А.В